

NOTA DE EMPENHO 05040001

Maranhão
Governo Municipal de Carolina
Serviço Autônomo de Água e Esgoto
Exercício de 2018

Data: 05/04/2018

Modalidade: ordinário

INTERESSADO

Credor.... LOPES & BRITO LTDA
Endereço.. Carolina-MA
C.N.P.J... 00.370.267/0001-70

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Unidade orçamentária..... 13 16. Serviço Autônomo de Água e Esgoto
Func.programática 17 122 0033 2.066 Manutenção do Sistema Operacional de
Água e Esgoto
Categoria econômica.... 3.3.90.30.00 Material de consumo
Fonte de recurso..... 010000 Recursos Ordinários

Origem dos recursos.... Despesa fixada

Processo de compra..... licitação
Número do processo.....

Modalidade. pregão
Exercício..

DEMONSTRATIVO DA DOTAÇÃO - em R\$

Saldo anterior Valor empenhado Saldo disponível
441.822,35 11.902,88 429.919,47

Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execução dos serviços, obedecidas as condições e especificações constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histórico...: Valor que se empenha para fazer face às despesas com AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO E HIDRÁULICO PARA SEREM UTILIZADOS NAS MANUTENÇÕES, LIGAÇÕES E EXTENSÕES DE REDE NA SEDE E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE CAROLINA, PP 004/2017, NOTA FISCAL Nº6.802 DO DIA 09/04/2018.

Item	Quantidade	Unid.	Especificação da despesa	Valor unitário	Valor total (R\$)
001	10,0000	UNIDAD	Adptador PVC 110mm	21,80	218,00
002	5,0000	CAIXA	Adesivo Plástico PVC 75g cx 30	87,21	436,05
003	1,0000	UNIDAD	Caixa Polietileno c/ Tampa 5.0000 lts	1.623,07	1.623,07
004	10,0000	UNIDAD	Caps Soldável 110mm	29,07	290,70
005	10,0000	UNIDAD	Cap's Soldável 85mm	18,14	181,40
006	2,0000	UNIDAD	Cavaderia	38,76	77,52
007	3,0000	UNIDAD	Curva sold. 85mm	48,45	145,35
008	1,0000	UNIDAD	Escada Versátil 8 degraus	230,14	230,14
009	10,0000	UNIDAD	Flange 50mm	11,07	110,70
010	5,0000	UNIDAD	Flange 85mm	102,55	512,75
011	1,0000	UNIDAD	Furadeira 750 watts	266,05	266,05
012	1,0000	UNIDAD	Furadeira de Peito Manual Mandril 1/2	113,05	113,05
013	10,0000	UNIDAD	Joelho Soldável 85 mm	36,34	363,40

RONALDO NOLETO COSTA
CONTADOR

JAMES DEAN BARBOSA OLIVEIRA
Diretor do SAAE

NOTA DE EMPENHO 05040001

Maranhão
 Governo Municipal de Carolina
 Serviço Autônomo de Água e Esgoto
 Exercício de 2018

Folha: 2
 Data: 05/04/2018

Modalidade: ordinário

014	5,0000	UNIDAD	Junta de União PVC 50mm	15,58	77,90
015	5,0000	UNIDAD	Junta de União PVC 60mm	24,03	120,15
016	10,0000	UNIDAD	Junta de gibault de ferro p/PVC DN 50mm	93,67	936,70
017	10,0000	UNIDAD	Lâmpada 4U 30W	12,25	122,50
018	10,0000	UNIDAD	Lâmpada 3U 20W	9,69	96,90
019	10,0000	UNIDAD	Lâmpada 3U 25W	12,25	122,50
020	5,0000	UNIDAD	Luva BR 60mm	12,25	61,25
021	5,0000	UNIDAD	Luva de correr com anel 85mm	42,04	210,20
022	400,0000	UNIDAD	Luva LR 25mm	0,66	264,00
023	50,0000	UNIDAD	Luva LR 32mm	2,09	104,50
024	10,0000	UNIDAD	Luva LR 50mm	8,17	81,70
025	10,0000	UNIDAD	Luva LR 60mm	15,48	154,80
026	10,0000	UNIDAD	Registro PVC 40mm	15,34	153,40
027	10,0000	UNIDAD	Registro PVC 50mm	12,11	121,10
028	5,0000	UNIDAD	Registro PVC 60mm	35,53	177,65
029	5,0000	UNIDAD	Tê PVC 110mm	67,02	335,10
030	5,0000	UNIDAD	Tê PVC c/ anael 110mmX85mm	65,64	328,20
031	10,0000	UNIDAD	Tubo Sold PVC 110mm barra com 6m	175,23	1.752,30
032	5,0000	UNIDAD	Tubo Sold. PVC 85mm (barra com 6mt)	117,09	585,45
033	5,0000	UNIDAD	Tubo Sold. PVC 75mm (barra 6 mt)	77,52	387,60
034	20,0000	BARRA	Tubo Sold. PVC 40mm (barra 6 mt)	25,65	513,00
035	20,0000	BARRA	Tubo Sold. PVC 32mm (barra 6mt)	20,42	408,40
036	20,0000	BARRA	Tubo Sold. PVC 25mm (barra 6 mt)	10,97	219,40

Carolina, 05 de Abril de 2018.

Autorizo


 RONALDO NOLETO COSTA
 CONTADOR


 JAMES DEAN BARBOSA OLIVEIRA
 Diretor do SAAE



ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 012/2018

À

Empresa: Lopes & Brito Ltda.

CNPJ: 00.370.267/0001-70

Endereço completo: Av. Elias Barros, nº355, centro, Carolina - MA.

Assunto: Ata de Registro de Preço nº 004/2017 - Processo Administrativo nº 024/2017 – Pregão

Presencial nº 004/2017 - SRP.

Prezados Senhores:

- 1 Autorizamos o fornecimento dos produtos do objeto constante no Processo Administrativo supramencionado, conforme itens, quantidades e endereço de entrega indicados abaixo.
- 2 Prazo Execução: Imediato, após o recebimento desta ordem de fornecimento.
- 3 Especificações: Conforme Pesquisa de Preços.
- 4 Quantidade Solicitada:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Unid	Quant	Marca	Preço Unit.	Vl. Total
1	Adaptador PVC 110mm	UND	10	Krona	21,80	218,00
2	Adesivo Plástico PVC 75 g cx 30 und	UND	5	Polytubes	87,21	436,05
3	Caixa Polietileno C/Tampa 5.000 Lt	UND	1	Fortlev	1.623,07	1.623,07
4	Cap's Soldável 110mm	UND	10	Krona	29,07	290,70
5	Cap's Soldável 85mm	UND	10	Krona	18,14	181,40
6	Cavadeira	UND	2	Tramontina	38,76	77,52
7	Curva Longa Soldável 85mm	UND	3	Krona	48,45	145,35
8	Escada Versátil 8 degraus	UND	1	SBA	230,14	230,14
9	Flange 50 mm	UND	10	Krona	11,07	110,70
10	Flange 85 mm	UND	5	Krona	102,55	512,75
11	Furadeira 750 watts	UND	1	Bosch	266,05	266,05
12	Furadeira de Peito Manual Mandril ½	UND	1	Excellent	113,05	113,05
13	Joelho Soldável 85 mm	UND	10	Krona	36,34	363,40
14	Junta de União PVC 50 mm	UND	5	Krona	15,58	77,90
15	Junta de União PVC 60 mm	UND	5	Krona	24,03	120,15
16	Junta de Gibault de Ferro de c a p/PVC DN 50 mm	UND	10	Cone	93,67	936,70
17	Lâmpada 4U 30W	UND	10	Ourolux	12,25	122,50
18	Lâmpada 3U 20W	UND	10	Ourolux	9,69	96,90
19	Lâmpada 3U 25W	UND	10	Ourolux	12,25	122,50
20	Luva BR 60 mm	UND	5	Krona	12,25	61,25



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
Autarquia Municipal. Lei de Criação nº 031/58. CNPJ: 06.066.351/0001-81
Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saacarolina1@gmail.com
Rua Odolfo Medeiros, 1578 - B. Centro, CEP: 65980-000
CAROLINA – MARANHÃO

21	Luva de Correr c/anel 85 mm	UND	5	Krona	42,04	210,20
22	Luva LR 25mm	UND	400	Krona	0,66	264,00
23	Luva LR 32mm	UND	50	Krona	2,09	104,50
24	Luva LR 50mm	UND	10	Krona	8,17	81,70
25	Luva LR 60mm	UND	10	Krona	15,48	154,80
26	Registro PVC 40 mm	UND	10	Herc	15,34	153,40
27	Registro PVC 50mm	UND	10	Herc	12,11	121,10
28	Registro PVC 60mm	UND	5	Herc	35,53	177,65
29	Tê PVC 110mm	UND	5	Krona	67,02	335,10
30	Tê PVC c/Anel 110mmx85mm	UND	5	Krona	65,64	328,20
31	Tubo Sold. PVC 110 mm (barra com 6 mt)	BA	10	Luperplás	175,23	1.752,30
32	Tubo Sold. PVC 85 mm (barra com 6 mt)	BA	5	Luperplás	117,09	585,45
33	Tubo Sold. PVC 75 mm (barra com 6 mt)	BA	5	Luperplás	77,52	387,60
34	Tubo Sold. PVC 40 mm (barra com 6 mt)	BA	20	Luperplás	25,65	513,00
35	Tubo Sold. PVC 32 mm (barra com 6 mt)	BA	20	Luperplás	20,42	408,40
36	Tubo Sold. PVC 25 mm (barra com 6 mt)	BA	20	Luperplás	10,97	219,40

Valor Total **R\$ 11.902,88** (onze mil, novecentos e dois reais e oitenta e oito centavos)

5 Classificação Orçamentária e Financeira dos Recursos:

17 512 0033 2.066	Manutenção do Sistema Operacional de Água e Esgoto
3.3.90.30.00	Materiais de Consumo

- 6 A nota fiscal deve ser apresentada discriminadamente, contendo a quantidade dos Produtos mencionados. Todas as faturas/notas fiscais deverão vir acompanhadas das respectivas Ordens de Fornecimento, bem como atestadas pelo servidor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Carolina.
- 7 O pagamento das notas fiscais será efetuado no prazo de até 30 (trinta) dias após o recebimento e aceitação dos produtos.
- 8 Os produtos deverão ser fornecidos para o Serviço Autônomo de Água e Esgoto, situado a Rua Odolfo Medeiros, nº1578-B, Centro, Carolina – MA.



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

Autarquia Municipal. Lei de Criação nº 031/58. CNPJ: 06.066.351/0001-81

Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saacarolina1@gmail.com

Rua Odolfo Medeiros, 1578 - B. Centro, CEP: 65980-000

CAROLINA – MARANHÃO

Carolina (MA), 05 de abril de 2018.

JAMES DEAN BARBOSA OLIVEIRA

DIRETOR DO SAAE

CPF: 624.451.463-72